

EZ.28.55.904.2016.EG

Łódź, dnia 28.06.2016 r.

Numer sprawy: 55/ZP/16

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 10 000 000 EURO **na dostawy produktów farmaceutycznych** dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zgodnie z art. 38 ust. 2, 4 oraz 4, 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2015 r. poz. 2164 tekst jednolity) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz modyfikację treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 10 000 000 euro na dostawy produktów farmaceutycznych – import docelowy dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania i prośby o wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie:

Czy Zamawiający wymaga produktu leczniczego, którego fizyczna i chemiczna stabilność po pierwszym otwarciu fiolki potwierdzona wpisem do CHPL wynosi, co najmniej 24 h co umożliwi Zamawiającemu bardziej ekonomiczną pracę z lekiem?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Dotyczy § 6 ustęp 1 punkt b umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części przedmiotu umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżona.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający wykreśli w par. 2.7. obowiązek umieszczania na fakturach numeru zamówienia? Systemy księgowo i magazynowe nie pozwalają na dowolne zapiski na fakturach.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający wskaże w par. 3.3., że termin przedstawienia dokumentów nie może być krótszy niż 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający w par. 4.3. wydłuży termin wprowadzenie korekt do faktury do 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej opisanej w par. 6.1.a. z 10 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto do max. 2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej opisanej w par. 6.1.b. z 10 % wartości umowy brutto do max. 2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej opisanej w par. 6.1.c. z 2 % wartości niedostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia do max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej opisanej w par. 6.1.d. z 2 % wartości towaru stanowiącego przedmiot reklamacji za każdy dzień opóźnienia do max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej opisanej w par. 6.1.e. z 10 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto do max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający w par. 7.1.a. wprowadzi automatyczną zmianę ceny brutto w każdym przypadku zmiany podatku VAT (a nie tylko jego obniżenia)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający wykreśli par. 7.5.c.? Fakt wprowadzenia nowych leków na rynek nie oznacza, że Wykonawca może je zaoferować w ramach niniejszej Umowy i że są one w takim razie automatycznie wprowadzane do oferty Wykonawcy zamiast, czy obok już oferowanych produktów.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający wykreśli par. 7.5.d.? Fakt zmiany leków w grupie limitowej nie oznacza, że Wykonawca może je zaoferować w ramach niniejszej Umowy i że są one w takim razie automatycznie wprowadzane do oferty Wykonawcy zamiast, czy obok już oferowanych produktów.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany w pakietach nr 4 i 5 Bortezomib miał udokumentowaną stabilność fizyko-chemiczną 8 godzin w temperaturze 25 stopni C?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 4 ust. 2 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

W związku z zapisem par.11 ust.1 projektu umowy, wnosimy o przekazanie informacji na temat stanu majątkowego szpitala, albowiem na dzień dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie posiada.

Prosimy o przekazanie bilansu i rachunku wyników Zamawiającego za 2014r oraz oświadczenie jeśli stan finansowy Zamawiającego pogorszył się w stosunku do bilansu za ubiegły rok.

Odpowiedź: Stan majątkowy Zamawiającego jest co do zasady stabilny, jednakże Zamawiający miewa opóźnienia w płatnościach należności na rzecz kontrahentów wynoszące nawet kilka miesięcy. Powyższe jest skutkiem obciążenia Szpitala znaczną stratą z lat ubiegłych i koniecznością obsługi zaległych zobowiązań. Sytuacja majątkowa Zamawiającego na dzień 30.04.2016 r. przedstawia się następująco:

Aktywa trwałe: 177 430 496,02 zł

Aktywa obrotowe: 60 939 545,09 zł

Suma pasywów: 238 370 041,11 zł

Zobowiązania i rezerwy: 284 772 780,71 zł

Zobowiązania krótkoterminowe: 79 531 845,13 zł

w tym wymagalne: 43 645 376,06 zł

Pozostałe dokumenty do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie:

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust 1

Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającego kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:

- a) jeżeli Wykonawca nie przystąpi do wykonywania dostaw lub przerwie wykonywanie dostaw towaru, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości **5%** wartości niezrealizowanej części umowy brutto , **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy**– chyba że nie ponosi winy;
- b) jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości **niezrealizowanej części** umowy brutto;

- c) za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru Wykonawca, na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości **0,5%** wartości **brutto** nie dostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie partii towaru** – chyba że nie ponosi winy;
- d) za opóźnienie w załatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości **0,5%** wartości **brutto** towaru stanowiącego przedmiot reklamacji, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto reklamowanej części przedmiotu umowy** – chyba, że nie ponosi winy;
- e) za niedostarczenie w terminie dokumentów o których mowa a § 3 pkt. 1 i 2 Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości **5%** wartości niezrealizowanej części umowy brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, której dotyczą niedostarczone w terminie dokumenty** – chyba, że nie ponosi winy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy zamawiający wymaga zaofiarowania preparatu bortezomib w dawce 1 mg i 3,5 mg od tego samego producenta w celu zapewnienia optymalnego i zasadnego ekonomicznie zużycia leku?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający wymaga, aby preparat Bortezomib miał potwierdzoną stabilność fizyko – chemiczną w czasie 8 godz. W temp. 25°C?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie nr 19 poz. 28 był preparat Makrogol 74 g x 50 saszetek (PEG 4 litry – Fortans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie nr 19 poz. 28 był preparat Makrogol (74 g x 50 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację brzmienia §2 ust.4 projektu umowy poprzez zapis " Wykonawca ma obowiązek powiadomić Zamawiającego o brakach towaru w ciągu jednego dnia roboczego po otrzymaniu zamówienia"?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację brzmienia §2 ust.7 projektu umowy poprzez odstąpienie od warunku umieszczania na fakturze numeru umowy a zwłaszcza numeru zamówienia?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Do treści §5 ust.2 projektu umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wymianę reklamacyjną jakościową w terminie 48 godzin od momentu złożenia reklamacji?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Do treści §5 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Do treści §5 ust.5 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu w części dotyczącej kary umownej pozostawiając jednocześnie treść zobowiązującą Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie zakupu niezrealizowanego przedmiotu zamówienia oraz kosztów niezbędnych do zrealizowania zamówienia zastępczego?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Do treści §6 ust.1 ppkt a) projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust.1 ppkt b) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Do §6 ust.1 ppkt c) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Do §6 ust.1 ppkt d) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zareklamowanej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Do §6 ust.1 ppkt e) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie dokumentów wyszczególnionych w §3 pkt 1 i 2 projektu umowy poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (do §7 ust.5 ppkt c) projektu umowy)

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację brzmienia §8 ust.1 projektu umowy poprzez zapis "Strony mają prawo do wypowiedzenia umowy z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia."?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie:

Do treści §8 ust.2 akapit pierwszy projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

I. Zamawiający zmienia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia poprzez modyfikację następujących terminów:

a) **Termin składania ofert** określony w rozdziale IX pkt. 2 SIWZ

- do dnia **05 lipca 2016** roku do godziny 10.00

b) **Termin otwarcia ofert** określony w rozdziale XIII SIWZ

- w dniu **05 lipca 2016** roku o godzinie 11.00

c) **Termin wniesienia wadium**

- do dnia **05 lipca 2016** roku do godziny 10.00

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Zamówień
Z powołaniem
dr hab. n. med. dr med. Tomasz Biliński